ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Acaraú - CE, no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4o, da Lei n° 10.520/2002, e
considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, DERIVADOS DE
PETRÓLEO E PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO VEICULAR, DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do
Edital, através de Pregão Presencial, resolve ADJUDICAR, o presente processe
administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.001/2021-PE,
de 12 de Fevereiro de 2021, em favor do vencedor, de acordo com os termos do
presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em
favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte
Integrante e indissociável deste.

BAILARINA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, com endereço na Avenida Padre

Antônio Tomaz, n 2189, Bairro Bailarina, cidade de Acaraú-Ce, inscrita no CNPJ sob o
n O3.367.057/OOOM1.

ITEM
ESPECIFICAÇÃO DOS

SERVIÇOS
UNID. QUANT. MARCA.

VALOR

VALOR
UNITÁRIO <R$)

VALOR
TOTAL (R$)

2 DIESELS-10 LT 591000 SHELL RS 4,20 R$ 2.482.200,00

4 ETANOL COMUM LT 107000 SHELL RS 4,08 R$ 436.560,00

7 GAS0UNA COMUM LT 554000 SHELL R$ 5,22 R$ 2.891.880.00

13 8LUE ARLA 32 UND 54 IPE RS 3,57 R$ 192,78
VALOR TOTAL ADJUDICADO ; R$ 5. 810.832,78 (Cinco milhões oitocentos e dez mil
oitocentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos)

JH COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME, com endereço na

rodovia Sol Poente, S/N°, setor D2. cidade de Paraipaba-Ce, inscrita no CNPJ sob o n
02.795.126/0001-25.

ITEM
ESPECIFICAÇÃO DOS

SERVIÇOS
UNID. QUANT. MARCA.

VALOR

VALOR
UNITÁRIO (R$)

VALOR
TOTAL (R$)

1 ÁGUA DESTILIDADA LT 150 ASFER RS 4,00 RS 600,00

3 ESTOPA PCT 206 VONDER R$ 4,00 R$ 824,00

5 FILTRO DIESEL UNI 227 TECFIL RS 52.00 RS 11.804,00

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 -Vereador Antônio Livtno Silveira - CEP: 62580 000-Acaraú - Ce.
www.3carau.ce.gov.br © Ucftacao,acarau@DutJookxorn (88) 366L4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.3carau.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO DE PREGÃO

quatrocentos e quarenta e três reais).

6 FILTRO GASOLINA UND 313 TECAL RS 41,00 R$ 12.833,00

8 LUBRICANTE DIESEL LT 2086 DULUB R$ 41,00 RS 85.526,00

9 LUBRIFICANTE
GASOLINA LT 935 DULUB RS 47,00 R$ 43.945,00

10 LUBRICANTE M0T0 LT 90 DULUB RS 38.00 RS 3.420,00

11 OLEO HIDRÁULICO LT 686 DULUB RS 35,00 R$ 24.010,00

12 OLEO FREIO 500 ML UND 35 VARGAS R$ 28,00 RS 980,00

14 GRAXA LUBRIFICANTE
AUTOMOTIVO 20 KG UND 21 DULUB R$ 491,00 R$ 10.311,00

15 FILTRO MOTOR UND 05 TECFiL RS 38,00 R$ 190,00
VALOR TOTAL ADJUDICAD D: R$ 194.443, 00 (Cento e noventa e quatro mfl e

VALOR GLOBAL ADJUDICADO: R$ 6.005.275,78 (Seis milhões cinco mil e duzentos e
setenta e cinco reais e setenta e oito centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Acaraú-Ce, 26 de Fevereiro de 2021.

Rosicléia da Silva Magalhães
Pregoeira Oficial do Município de Acaraú-Ce.

Avenida Ntcodemos Araújo, 2105-Vereador Antônio LI vino Silveira - CEP 62580-000 - Acarau - Ce
www.acarauxe.gDv.br @ ficrtacao.acarau@outlook.com © i, 88} 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267 2

http://www.acarauxe.gDv.br
mailto:ficrtacao.acarau%40outlook.com